
Název stavby: FN Brno-Rekonstrukce stávajícího provozu 

STAVBA Číslo stavby:

Objekt: O Číslo objektu:-

PROJEKTANT Aut. dozor:

OBJEDNATEL Zplnomocněný zástupce: Funkce: Zástupce investora

ZHOTOVITEL Zplnomocněný zástupce: Funkce: Hlavní stavbyvedoucí

 Technicky věcný popis vyjádření k návrhu oprávněnosti/nutnosti změny

Tato změna bude zařazena do §222 odstavce 6. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Vyjádření GD: 

 Generální dodavatel, podpis ................................................. Datum ...............................

Vyjádření TDS:

 Stavební dozor, podpis ................................................. Datum ...............................

Vyjádření AD:

Autorský dozor, podpis ................................................. Datum ...............................

Cena víceprací 288 459,06
Cena méněprací -8 740,62

Celková cena 279 718,44 Časový dopad: prodloužení (posun) termínu dokončení díla o 0 dny / bez dopadu
(kalkulace přiložena)

 Důvody zamítnutí návrhu:

 Objednatel, jméno, podpis ............................................ Datum ...............................

 Rozdělovník:

 Objednatel:                  Stav. dozor:                  Zhotovit./dod.:                  

Ostatní:                  

Příloha: kalkulace listů: Vícepráce

Méněpráce

ZML_20

Změna trasy hlavního kanalizačního řádu a úprava kanalizace mimo kolizní místa dle PD +doplnění odvodu kondenzátu podle revize PD kanalizace

V rámci úpravy strojovny VZT na napojení nového potrubí kanalizace byla vytvořena nová kanalizační trasa za 
jenotkama VZT, kde bylo odbouráno staré litinové potrubí, které se následně vyměnilo za nové HT potrubí. 

V rámci revize projektové dokumentace došlo k úpravě stávajících rozvodů kanalizace a 
přeložení mimo těžko přístupná místa. Za TDS souhlasím. 

Za AD souhlasím. Po demontáži VZT jednotek byl odhalen skutečný stav starého litinového potrubí, které v rámci 
tohoto ZML bylo vyměněno za nové, podezděno a přeloženo k lépe dostupným místům. 



S: 0011/23

O: 05

R: ZML_20

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 721 Vnitřní kanalizace 201 078,37 CÚ

1 28615390.AR Odbočka HTEA D 160/ 125 mm 45° PP kus 7,00000 898,00 6 286,00 RTS 23/II
2 28615444.A Kus čisticí HTRE D 125 mm PP kus 29,00000 503,00 14 587,00 RTS 23/II
3 28615445.A Kus čisticí HTRE D 160 mm PP kus 4,00000 788,00 3 152,00 RTS 23/II
4 721176137 Potrubí HT svodné (ležaté) zavěšené, D 160 x 3,9 mm m 59,00000 1 729,00 102 011,00 RTS 23/II
5 721176136 Potrubí HT svodné (ležaté) zavěšené, D 125 x 3,1 mm m 33,00000 1 432,00 47 256,00 RTS 23/II
6 721176105R00 Potrubí HT připojovací, D 110 x 2,7 mm m 15,00000 1 048,00 15 720,00 RTS 23/II

7 721194109R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 110 x 2,3 mm kus 2,00000 146,00 292,00 RTS 23/II
8 28615370AR Odbočka HTED D 110/110 mm 45° ks 1,00000 128,50 128,50 RTS 23/II

9 721290123 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech kouřem do DN 300 m 107,000 20,97 2 244,00 SoD
10 721170909R00 Provedení opravy vnitřní kanalizace, potrubí plastové, vsazení odbočky, 

D 110 mm
kus 1,00000 739,00 739,00

RTS 23/II

11 721154235R00 Kus čisticí PE, oválné víko, potrubí ležaté, D 110 mm kus 1,00000 4 560,00 4 560,00 RTS 23/II

K 721140806
Demontáž potrubí z litinových trub  odpadních nebo dešťových přes 100 
do DN 200

m 17,300 237,16 4 102,87
RTS 23/II

 Stavební část 73 147,80
12 Průraz ve stěně KR400 včetně finální úpravy (zapravení omítky, 

malba)
kpl 4 5 520,00 22 080,00

SoD
13 342255028RT1 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových 

tloušťky 150 mm
m2 2,13000 1 135,00 2 417,55

SoD
včetně pomocného lešení

1pp  podezdění kanalizace: 14,2*0,15 2,13000

14 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v 
do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

m2 96,000 224,81 21 581,95
SoD

18*3+6*7 96,00000

15 72230xxx Uložení potrubí a závěsy kg 140,000 142,10 19 894,00 SoD
úhlové spojky, nosníky pod kanalizaci, konzoly 

16 998721202
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace  stanovený procentní sazbou (%) z 
ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

% 2 150,000 2,11 4 530,05
SoD

63 767581802R00 Demontáž podhledů lamel m2 24,00000 110,18 2 644,25 SoD
Demontáž lamel v chodbě + přepojení kanali 24,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 5 554,39
17 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské 

výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v 
místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s 
rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch 
a zařizovacích předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží 
do 4 m

m2 53,00000 104,80 5 554,39

SoD
Zakrytí šaten při bourání kanalizace, práce mimo pracoviště vymezené 
ZS

50,00000

Díl: 721 Vnitřní kanalizace-odvod kondenzu 8 678,50
2 998721202R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizace  stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

kpl 200,00000 2,11 422,00

SoD
3 721174024 Potrubí z plastových HT Systém (polypropylenové PPS) připojovací DN 

50
m 15,00000 313,60 4 704,00

SoD
4 72230xxx Uložení potrubí a závěsy kg 25,00000 142,10 3 552,50 SoD

Celkem cena 288 459,06

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

Položkový rozpočet 

FN Bohunice stravovací - ZTI+ÚT

Víceprace

Kanalizace - KG SN10-vícepráce

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 0011/23

O: 05

R: ZML_20

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 721 Vnitřní kanalizace -8 740,62

K
721174024 Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) odpadní 

(svislé) DN 70
m 11,000 - 541,94 - 5 961,34

SoD

K
721174025 Potrubí z plastových trub HT Systém (polypropylenové PPs) odpadní 

(svislé) DN 100
m 4,000 - 694,82 - 2 779,28

SoD

Celkem cena -8 740,62

Položkový rozpočet 

FN Bohunice stravovací - ZTI+ÚT

Méněpráce

Kanalizace - KG SN10-méněpráce

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


